
Relacja z XXI Gali RIPH w Gliwicach 
 

 
 

5 września 2015 r. miała miejsce Gala Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach 

pod patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy. Uroczystośd odbyła się 

na terenie Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice”. 

 

Bieżący rok jest rokiem jubileuszy: 

 już 21. raz Izba zaprosiła na to plenerowe spotkanie biznesowe, które od czterech lat 

jest współfinansowane przez Urząd Miasta Gliwice; 

 od 6 lat na Gali rozstrzygany był konkurs promujący region śląski „Marka-Śląskie”, 

współfinansowany ze środków województwa śląskiego; 

 25 lat temu powołano do życia Regionalną Izbę Przemysłowo-Handlową w Gliwicach, 

która jest sukcesorem Izby Handlowej w Gliwicach. Jubileusz Izby połączony jest 

z obchodami 25-lecia Krajowej Izby Gospodarczej w Warszawie. W 2015 roku 

obchodzimy również 25-lecie samorządu terytorialnego oraz samorządu 

gospodarczego. 

  

Honorowy Patronat nad jubileuszem 25-lecia Regionalnej Izby Przemysłowo-

Handlowej w Gliwicach objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda. 

 

Galę, która od czterech lat jest współfinansowana przez Urząd Miasta Gliwice, oficjalnie 

rozpoczęli Pani Aleksandra Skowronek - Wicemarszałek Województwa Śląskiego, Pan 

Andrzej Neumann - Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice oraz Pan Wiktor Pawlik - Prezes 

Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach, który oficjalnie przywitał gości.  

Słowo do gości skierował również Metropolita Katowicki Arcybiskup Wiktor Skworc. 

 

 

Odznakę Honorową za Zasługi dla Gospodarki wręczyli Pan Piotr Litwa - Wojewoda Śląski. 

Odznakę Honorową za Zasługi dla Gospodarki Rzeczpospolitej Polskiej otrzymali Panowie: 

 Jerzy Cieślar – Prezes Zarządu Zakładów Metalowych „POSTĘP” S.A.; 

 Antoni Falikowski – Prezes Śląskiej Izby Pracodawców w Gliwicach; 



 Henryk Małysz – Doradca Zarządu PRUiM S.A. w Gliwicach; 

 Grzegorz Nowak – Prezes Bieruosko-Lędzioskiego Oddziału RIPH w Gliwicach; 

 Wiktor Pawlik – Prezes Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach; 

 Wojciech Wajda – Prezes Zarządu WASKO S.A. w Gliwicach. 

 

 

Nagrody jubileuszowej, VI edycji Konkursu „Marka-Śląskie”, który jest współfinansowany ze 

środków województwa Śląskiego, wręczyli Pani Aleksandra Skowronek – Wicemarszałek 

Województwa Śląskiego, Pan Marian Zembala Minister Zdrowia oraz Pan Wiktor Pawlik 

Prezes Izby. 

 

Kapituła Konkursu w składzie: 

Wojciech Saługa – Marszałek Województwa Śląskiego – Przewodniczący Kapituły; 

Wiktor Pawlik – Prezes Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach - 

Wiceprzewodniczący Kapituły; 

Członkowie Kapituły: 

Wiesław Banyś – Rektor Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach; 

Eugeniusz Budniok – Kanclerz Katowickiej Loży Business Centre Club; 

Tadeusz Donocik – Prezes Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach; 

Jacek Filus – Szef Anteny Polskiego Radia Katowice; 

Andrzej Karbownik – Rektor Politechniki Śląskiej w Gliwicach; 

Jan Klimek – Prezes Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości 

w Katowicach; 

Jerzy Nachel – Redaktor naczelny TVP Katowice; 

Marian Oslislo – Profesor Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach; 

Marek Twaróg – Redaktor Naczelny Polski Dziennika Zachodniego; 

Marian Zembala – Minister zdrowia i Dyrektor Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu; 

wyłoniła spośród zgłoszonych wniosków nominowanych nagrodzonych i wyróżnionych: 

 

w kategorii Gospodarka nominowanymi zostali: 

 Federacja Firm Lotniczych Bielsko, Bielsko-Biała; 

 ALUPROF S.A., Bielsko-Biała; 

 Górnośląskie Towarzystwo Lotnicze S.A., Katowice. 

  

Wyróżnienie „Marka-Śląskie” w kategorii Gospodarka otrzymał: 

 ALUPROF S.A., Bielsko-Biała. 

Nagrodę „Marka-Śląskie” w kategorii Gospodarka otrzymało: 

 Górnośląskie Towarzystwo Lotnicze S.A., Katowice. 



                                               

w kategorii Nauka nominowanym został i nagrodę „Marka-Śląskie” otrzymał: 

 Instytut Technik Innowacyjnych EMAG, Katowice. 

 

w kategorii Kultura nominowanymi zostali: 

 Akademicki Chór Politechniki Śląskiej w Gliwicach; 

 Gliwicki Teatr Muzyczny; 

 Teatr Rozrywki w Chorzowie; 

 Narodowa Orkiestra Symfoniczna Polskiego Radia w Katowicach; 

 Teatr Polski w Bielsku-Białej. 

  

Wyróżnienie „Marka-Śląskie” w kategorii Kultura otrzymał: 

 Akademicki Chór Politechniki Śląskiej w Gliwicach. 

Nagrodę „Marka-Śląskie” w kategorii Kultura otrzymała: 

 Narodowa Orkiestra Symfoniczna Polskiego Radia w Katowicach. 

  

w kategorii Dziedzictwo kulturowe regionu nominowanymi zostali: 

 Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 r., Radzionków; 

 Muzeum Powstao Śląskich, Świętochłowice; 

 Stowarzyszenie Razem dla Nikiszowca, Katowice. 

  

Wyróżnienie „Marka-Śląskie” w kategorii Dziedzictwo kulturowe regionu otrzymało: 

 Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 r., Radzionków. 

Nagrodę „Marka-Śląskie” w kategorii Dziedzictwo kulturowe regionu otrzymało: 

 Muzeum Powstao Śląskich, Świętochłowice. 

  

w kategorii Sport, turystyka i rekreacja nominowanym został i nagrodę „Marka-Śląskie” 

otrzymał: 

 Ośrodek Sportu Politechniki Śląskiej w Gliwicach. 

 

w kategorii Produkt nominowanym została i nagrodę „Marka-Śląskie” otrzymała: 

 Dąbrowska Fabryka Maszyn Elektrycznych "DAMEL" S.A. za Separator 

elektromagnetyczny SEM-4Ex. 

 

w kategorii Usługa nominowanymi zostali: 

 Delta Trans Transporte Sp. z o.o., Świętochłowice; 



 Park Naukowo-Technologiczny TECHNOPARK GLIWICE Sp. z o.o.; 

 Fundusz Górnośląski S.A., Katowice. 

  

Wyróżnienie „Marka-Śląskie” w kategorii Usługa otrzymał: 

 Fundusz Górnośląski S.A., Katowice. 

Nagrodę „Marka-Śląskie” w kategorii Usługa otrzymał: 

 Delta Trans Transporte Sp. z o.o., Świętochłowice. 

  

w kategorii Zdrowie nominowanymi zostali: 

 Centrum Leczenia Oparzeo im. dr Stanisława Sakiela w Siemianowicach Śląskich; 

BetaMed S.A., Katowice. 

  

Nagrodę „Marka-Śląskie” w kategorii Zdrowie otrzymało: 

 Centrum Leczenia Oparzeo im. dr Stanisława Sakiela w Siemianowicach Śląskich – 

Nagroda. 

  

w kategorii Organizacje pozarządowe nominowanymi zostali: 

 Stowarzyszenie na rzecz osób z upośledzeniem umysłowym RAZEM, Bielsko-Biała; 

 Społeczne Towarzystwo Hospicjum CORDIS, Katowice. 

  

Wyróżnienie „Marka-Śląskie” w kategorii Organizacje pozarządowe otrzymało: 

 Stowarzyszenie na rzecz osób z upośledzeniem umysłowym RAZEM, Bielsko-Biała. 

Nagrodę „Marka-Śląskie” w kategorii Organizacje pozarządowe otrzymało: 

 Społeczne Towarzystwo Hospicjum CORDIS, Katowice. 

  

w kategorii Społeczna odpowiedzialnośd biznesu nominowanymi zostali: 

 Firma Przemysłowo-Budowlana LECHBUD Leszek Dziub, Bytom; 

 Murapol S.A., Bielsko-Biała; 

 Kopex SA, Katowice. 

  

Wyróżnienie „Marka-Śląskie” w kategorii Społeczna odpowiedzialnośd biznesu otrzymał: 

 Kopex SA, Katowice. 

Nagrodę „Marka-Śląskie” w kategorii Społeczna odpowiedzialnośd biznesu otrzymała: 

 Firma Przemysłowo-Budowlana LECHBUD Leszek Dziub, Bytom. 

  



 

w kategorii Media nominację i wyróżnienie otrzymało: 

 Radio BIELSKO Sp. z o.o., Bielsko-Biała. 

  

w kategorii Osobowośd roku nominowanymi zostali: 

 Jan Kosmol - Prezes Zarządu Parku Naukowo - Technologicznego "TECHNOPARK 

GLIWICE" Sp. z o.o; 

 Zbigniew Gieleciak - Prezes Zarządu Regionalnego Centrum Gospodarki Wodno - 

Ściekowej S.A. w Tychach; 

 Zygmunt Frankiewicz - Prezydent Miasta Gliwice. 

  

Nagrodę Osobowośd Roku 2015 w konkursie „Marka-Śląskie” otrzymał: 

 Zygmunt Frankiewicz. 

 

 

Odznaczenia Honorowe za Zasługi dla Województwa Śląskiego wręczyła Pani Halina Bieda 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Śląskiego oraz Pan Marian Zembala - Minister Zdrowia. 

 

Złotą Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego otrzymali: 

 Bank Spółdzielczy w Gliwicach; 

 Pan Piotr Śliwka – Wiceprezes Zarządu Przedsiębiorstwa Górniczego DEMEX Sp. z o.o. 

z Zabrza. 

  

Srebrną Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego otrzymali: 

 Werner Krawczyk - wspólnik i członek Zarządu Przedsiębiorstwa Produkcyjno-

Handlowo-Usługowego ELEKTROMETAL Krawczyk Wilk Zwolioscy Sp. j.; 

 Eugeniusz Wróbel – współwłaściciel firmy MECHANIKA I BLACHARSTWO POJAZDOWE 

z Bierunia. 

  

 

Tytuł Honorowego Członka Izby oraz Medal Izby wręczyli Pan Stanisław Tkaczyk – 

Przewodniczący Kapituły Konkursu na Medal Izby, Pan Piotr Kukurba Przewodniczący Rady 

Regionalnej Izby Przemysłowo Handlowej w Gliwicach oraz Prezes Izby Pan Wiktor Pawlik. 

  

Tytuł Honorowego Członka Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach otrzymali: 

 Andrzej Arendarski – Prezes Krajowej Izby Gospodarczej w Warszawie 

 Tadeusz Donocik – Prezes Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach 

  



Medal Izby otrzymał: 

 Pan Waldemar Macyszyn – Prezes Przedsiębiorstwa Remontów Ulic i Mostów S.A. z 

Gliwic 

  

 

List Gratulacyjny Ministra Gospodarki oraz Prezesa Krajowej Izby Gospodarczej wręczyli 

Minister Sprawiedliwości Pan Borys Budka, Wiceprezes, Dyrektor Generalny Krajowej Izby 

Gospodarczej Pan Marek Kłoczko, Prezes Izby Pan Wiktor Pawlik. 

 

List Gratulacyjny Ministra Gospodarki oraz Prezesa Krajowej Izby Gospodarczej otrzymali: 

 Tadusz Mamok – były Nadleśniczy Nadleśnictwa Rudziniec; 

 Gabriela Pudlo-Chojnacka - Prezes zabrzaoskiego Oddziału RIPH w Gliwicach; 

 Rajmund Sorowski – właściciel Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Usługowo-Handlowego 

SOR-DREW w Swiętochłowicach. 

  

 

Honorową Złotą Odznakę Krajowej Izby Gospodarczej oraz Medal z okazji jubileuszu 25-

lecia Krajowej Izby Gospodarczej wręczyli Wiceprezes, Dyrektor Generalny Krajowej Izby 

Gospodarczej Pan Marek Kłoczko, Prezes Izby Pan Wiktor Pawlik. 

 

Honorową Złotą Odznaką Krajowej Izby Gospodarczej w roku 2015 uhonorowani zostali: 

 Wojciech Wajda – Prezes Zarządu Wasko Sp. z o.o.; 

 Tadeusz Wojarski – Prezes Zarządu Gliwickich Zakładów Urządzeo Technicznych 

„GZUT” Spółka Akcyjna. 

  

Medal z okazji jubileuszu 25-lecia Krajowej Izby Gospodarczej otrzymali: 

 Zbigniew Jezierski – właściciel Zakładu Produkcyjno-Badawczego „Syntal” w Gliwicach 

 Andrzej Konieczny – Prezes Zarządu Funduszu Górnośląskiego S.A. w Katowicach; 

 Henryk Małysz – Doradca Zarządu PRUiM S.A. w Gliwicach; 

 Wiktor Pawlik – Prezes Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach; 

 Jerzy Woźniak – Wiceprezes Zarządu BUD-METALLCO Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe Sp. z o.o. 

 Paweł Żychiewicz – właściciel EUREX Sp. z o.o. 

 Firma Prefamet Zremb 

  

 

 

 



Prezes Izby Wiktor Pawlik podziękował również tym firmom członkowskim Izby, które 

najefektywniej wspierają realizację statutowych zadao Izby poprzez udział w spotkaniach, 

szkoleniach, konferencjach organizowanych przez RIPH w Gliwicach. Były to następujące 

firmy: 

 Energotechnika Engineering Sp. z o.o.; 

 Nadleśnictwo Rudziniec; 

 Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe Elektrometal Krawczyk Wilk 

Zwolioscy Sp.J.; 

 Śląskie Centrum Logistyki S.A. 

  

Życzenia z okazji 25-lecia Regionalnej Izbie Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach oraz 

Prezesowi Izby z okazji 20-lecia piastowania stanowiska Prezesa RIPH w Gliwicach złożyła 

również m.in. Pani Małgorzata Maoka-Szulik – Prezydent Miasta Zabrze. 

  

 

SPONSORZY GALI 

Regionalna Izba Przemysłowo – Handlowa w Gliwicach serdecznie dziękuje wszystkim 

sponsorom, bez których Gala nie odbyłaby się, a są nimi: 

 SELGROS Sp. z o.o. 

 WASKO SA 

 Centralny Ośrodek Informatyki Górnictwa SA 

 ENTE Sp. z o.o. 

 PASSUSS SA 

 ZENTOO Sp. z o.o. 

 EVDIC Sp. z o.o. 

 TAURON Dystrybucja SA 

 FORMACJA EU Ireneusz Krzyżanowski Sp. Komandytowa 

 HUTA ŁABĘDY SA 

 Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna SA 

 Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów SA 

 BANK SPÓŁDZIELCZY w Gliwicach 

 KIRCHHOFF POLSKA Sp. z o.o. 

 Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 

 POWEN SA 

 SOR-DREW SA 

 SOR DREW - SERWIS 

 SODEXO Benefits and Rewards Services Polska Sp. z o.o. 

 FUNDUSZ GÓRNOŚLĄSKI SA 

 DELTA-TRANS Transporte Sp. z o.o. 



 Przedsiębiorstwo Inżynierii Ogrodniczej DREW SMOL 

 Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe DAKO 

 Instytut Metali Nieżelaznych Gliwice 

 COPERNICUS CAPITAL Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych SA 

 ŚLĄSKIE CENTRUM LOGISTYKI SA 

 PUH NOBILES 2 SC 

 EUROVIA POLSKA SA 

 Konsultant Jacek Siatkowski 

 PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI Sp. z o.o. 

 PPHU ABBEY Tadeusz Dudek 

 Kwiaciarnia HELIANTHUS 

 Wódki Raciborskie 

 Winnica Patria 

 Zakład Cukierniczy Joanna Ludwig 

 Harley-Davidson Katowice 

 oraz Darczyoca Gali Zabrzaoskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

 

  

PATRONI MEDIALNI I OBSŁUGA MEDIALNA 

Patronatem medialnym tegoroczną Galę objęli i obsługę medialną Gali prowadzili: 

 TVP KATOWICE 

 POLSKIE RADIO KATOWICE 

 DZIENNIK ZACHODNI 

 EUROPERSPEKTYWY 

 PRYZMAT GOSPODARCZY 

 NOWINY GLIWICKIE 

 NOWINY ZABRZAOSKIE 

 DOM MUZYKI I TAOCA W ZABRZU 

 NASZE ZABRZE SAMORZĄDOWE 

 TELEWIZJA ZABRZE 

 NOWY PRZEMYSŁ 

 WIRTUALNY NOWY PRZEMYSŁ (WNP) 

 RYNEK SPOŻYWCZY 

 PORTAL SPOŻYWCZY 

 PORTAL SAMORZĄDOWY 

 RADIO PIEKARY 

 KURIER POLSKI CO TYDZIEO 

 MAGAZYN VIP 

  



Gala Izby to nie tylko rozstrzygnięcie Konkursu „Marka-Śląskie” czy spotkanie biznesowe, ale 

również czas spędzony w miłym gronie oraz wiele atrakcji takich jak prezentacja motocykli 

marki Harley – Davidson przez ARROW Sp. z o.o., pokaz Mażoretek oraz pokaz 

pirotechniczny wykonany przez „ARTES” Widowiska Pirotechniczne. Można było posłuchad 

m.in. Akademickiego Chóru Politechniki Śląskiej w Gliwicach, który w tym roku obchodzi 

swoje 70-lecie, a na swym koncie ma wiele prestiżowych nagród, czy Big Bandu Paostwowej 

Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Ludomira Różyckiego w Gliwicach. również prezentację 

motocykli marki Harley – Davidson przez ARROW Sp. z o.o. 

 

  

Na tegorocznej Gali odbyła się już po raz drugi charytatywna akcja Selgros Cash&Carry i 

Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach pt. „Wspieramy górnośląskie szkoły, 

przedszkola i żłobki”. Selgros Cash&Carry ufundował dla nich 10 wspaniałych nagród w 

postaci bonów towarowych: 3 po 1 000zł, 3 po 750zł, 4 po 500zł. 

 

 

W trakcie Gali odbył się konkurs z nagrodami. Można było wygrad: zestawy PARKERA, 

zestawy Sheaffera, Karty Lunch Pass, Karty Flexi Pass - ufundowane przez Firmę SODEXO; 

plecaki Harley-Davidson, bony do zrealizowania w kwiaciarni HELIANTHUS, telefony 

komórkowe ufundowane przez firmę NOBLES 2. 

 

 

Nad całością imprezy czuwała Śląska Agencja Reklamy i Marketingu. 

 

 

Na stoiskach można było spróbowad Wódek Raciborskich oraz dokonad degustacji win z 

Winnicy Patria z Mysłowic, soki Tymbark ufundowała Grupa Maspex Wadowice. 

 

 

Sponsorami Tortów urodzinowych była Cukiernia Hania z Sośnicowic oraz Restauracja Pod 

Kasztanami z Zabrza, która zapewniała również catering w trakcie Gali. 


